differentiam i rebus appetendis aut fugiendis: sed res ipsas promiscuas dicebant: cū propriū prudentiae sit bono & malorumque hēre delectū. Aequatis aut oībus rebus: ut inter has nihil intersit: prudentia non hēt locū: & sic perit uirtus: cuius nomen illi usurpabant: in ea sūmū bonū ponentes: quæ apud ipsos nulla esse poterat: cū nulla ēt rerum electio. a Ad officii inuentionem: officium non potest inueniri & constitui: nisi honesta discernantur turpibus: illi nullū relinquebant ingressum ad officia: cum oīs res ita exæquarēt: ut iter ipsas diceret nihil interesse: est enim officium agere honesta: turpia uero contra officium. Sed cū dicitur nullā ē differentiā i ter honestū & turpe non relīquitur aditus ad inuentionē officii: habito qūt rerū delectu statim officium inuenitur agere. s. q honestū est: & turpitudine fugere. b Igitur cū istorū propria sit præceptio de officiis: e Hoc tpe scripturus de officiis inquit: uolo potissimum imitari stoicos: & maxime Panetium qui de officiis accuratissime scripsit: quem fere totum his libris Cicero hausit. Hoc tempore: quo scilicet ad te scribimus: quem mediis officiis cum in ea ætate sis: in qua non potes habere perfectam prudentialam ad perfectum officium: quod in sapientem solum cadit præparare ac dicere cupio. Segregabo inquit media officia siue coia de ipsis ad tuam institutionem: cæterorumque scribam: ut tandem ad perfectum siue rectum peruenias: id est ad tuam perfectionem & fœlicitatem: quam stoici in sola uirtute ponebant: cui nomen indidere honestum: & cum dicit hoc tempore: ostendit Cicero nolle disciplinam stoicorum ita tenere: ut alias reiiciat: cum se academicum profiteretur. Volo inquit in præsentia potissimum imitari stoicos: nec uolo ipsorum singula uerba interpretari tanquam illorum sectæ addictus & disciplinæ: sed id accipiā quod mihi uidebitur probabile: ut decet academicum. Et utitur pulchra translatione. Loscos enim graues & stoicorum opiniones appellat fontes: ex quibus uult haurire: id est accipere id quod probabile uidebitur. a Potissimum: maxime: quia non relinquit disciplinā peripateticorum & academicorum: sed id accipit ubique quod conuenit materiæ de qua scribit. In hac quæstione: inquisitione officii. Sequimur stoicos: segregando scilicet rectum officium: quod omnem habet perfectionem: scribam inquit de mediis officiis: quæ a stoicis: neque in bonis neque in malis ponebantur: sed esse dicebant actiones de quibus reddi posset certa ratio: ut sunt hæc officia quæ litteris a Cicerone mandantur. Nam Zeno recte facta sola in bonis ponebat: peccata i malis: officia aut media putauit. Vnde cū Cicero intedat ru des i stituere & hoies ea ratione: qua uersantur in societate ciuili: & non sūt prudentes: dat præcepta officior. i. actionum: de quibus possit reddi ratio: quare ita factū sit. Ideo ait: sequimur stoicos i hac quæstione. Nam imitaf Panetium stoicum: qui Aphricanum erudiuit: nec secutus est illā rigiditatē & seueritatē veteris stoicorū: de quo ita scribit idē in libris de finibus: ita que homo i primis ingenuus & grauis dignus illa familiaritate Scipionis & Lelii Panetius: cū ad. Qu. Tuberonē de dolore patiēdo scriberet: qd ē caput decebat: si pbari posset: nūq posuit non ē malū dolorē: sed qd ēt: aut qrtūque ineēt alieni: deinde quæ ratio ēt pferēdi: cuius quidē quonia stoicus fuit sentēta condēnata est: mihi uidef esse imanitas ista uerbor. Cice. igis seq̄f stoicos accipiēdo media officia: & dices solū honestū ē ppter se experēdum: i oībus aliis ē fere totus pipateticus & platonicus: i his potissimum quæ ad gubernationē ciuilē p̄tinēt. Imitaf. n. Platonē: cui palmā semp tribuit. e Non ut iterpretes: non q uelī inqt tanq illorū disciplinæ addictus interpretari ad uerbū sñias eor. i. latie exprimef qcqd illi græce scripseft: sed hauriā e fontibus eorū que pbabilia uidebūt: ut facef i aliis opibus: scribendi consueui. Ci. n. ut supra dictū ē: noluit sibi aliq certa præscribef disciplinā philosophor. sed ex oībus id qd melius & pbabilius uidebaf: eligit: oratorioque ornatu complexus excoluit. f Iudicio nro: iudicabo iqt Cice. tāq arbiter: non interpres qd ex opionibus stoicorū tenendū sit. & sic laudat se dices futurū se iudicē & arbitrū stoicorū. Interpres ad uerbū: exprimit id qd iterpretaf: nec aliqd addit: aut minuit: hoc ē officiū fidi interpretis. Iudex at hēt delectū: & ea tenet quæ pbabilia uidēt: reiicitque iprobabilia: i quo delectu hēndo opus ē iudicio qd Cice. se iā habet latēter gloriaf: dices se nolle fungi i hoc interpretis officio: sed iudicis atque arbitri: qd maius ē. Arbitrium qppe iudicium ē: sed non omne iudicium est arbitrium. Iudicium enim ratione nititur. arbitrium etiam uoluntate: pro qua ponitur aliquando. Iudex enim de iure solum iudicare debet: & non transgrede limites rationis & præscripta legum. arbiter autem pro uoluntate sua. Arbiter enim proprie est iudex electus ex consensu partium: ut pro sua uoluntate diiudicare: & comprimere possit controversias: ut postea decet de Labeone: qui

ūt ad officii inuentionē aditus eslet. Seqmū igitur hōc q dem tēpore: et i hac quæstione potissimum stoicos: nōn ut interpretes: sed ut solemus e fontibus eorū: iudicio arbitrioque nostro qrtū quoque modo uidebitur hauriēus.